
Contacto

Teléfono 985181129
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10207H/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9Y6LTiNT3zyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alquiler de maquinaria y herramienta auxiliar para obras y
reparaciones a realizar por los servicios del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, por procedimiento abierto
simplificado sumario con único criterio de adjudicación precio

Suministro de alquiler de maquinaria y herramienta auxiliar para obras y reparaciones a realizar por los serviciosDescripción 
del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, por procedimiento abierto simplificado sumario con único criterio de adjudicación precio
Valor estimado del contrato 52.968,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.728,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.312,46 EUR.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 6.1 del CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T9Y6LTiNT3zyoM4us5k4vw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

GOMEZ OVIEDO SL
NIF B33043860
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CALDERON DE LA BARCA, 24 BAJO
(33012) oviedo España

Contacto

Teléfono +034 985118160
Correo Electrónico gemma@gomezoviedo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.697,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.833,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/04/2024

Motivación

Motivación Resultar la mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario con único criterio de adjudicación precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de Compra Pública

Dirección Postal

Plaza Mayor 7
(33201) Gijón España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y en el CCP

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9dZo7CCZn2CP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013139271 |  2024-000448067 | Wed, 24 Apr 2024 11:05:27:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6145181634906481589720459101158870583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9dZo7CCZn2CP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

